







실국: 읍면동                                      부서 : 주문진읍  
 정책: 주민문화생활증진(문화및관광/문화예술)  
 단위: 문화교육센터운영

(단위:천원)

실국 · 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○가스안전정기검사수수료 50,000원 * 1회	50		
○소방시설정밀점검수수료 700,000원 * 1회	700		
○무인경비시스템용역료 150,000원 * 12회	1,800		
○건물청소위탁관리용역료 3,000,000원 * 12회	36,000		
○소방안전협회비 50,000원 * 1회	50		
○정화조청소수수료 800,000원 * 2회	1,600		
○시설물환경개선부담금 80,000원 * 2회	160		
○연료비	3,500		
○난방연료비 2,000원 * 5ℓ * 2시간 * 5대 * 35일	3,500		
○시설장비유지비	7,060		
○문화의집 시설장비유지비 500,000원 * 1회	500		
○문화예식장시설장비유지비 580,000원 * 1회	580		
○지하식당시설장비유지비 500,000원 * 1회	500		
○냉난방시설유지보수 50,000원 * 10대	500		
○냉온정수기 유지비 25,000원 * 5대 * 12월	1,500		
○전기기계시설유지비 500,000원 * 1회	500		
○청사유지관리비 1,000,000원 * 1회	1,000		
○승강기점검수수료 165,000원 * 12월	1,980		
401 시설비및부대비	80,000	25,000	55,000
01 시설비	80,000	25,000	55,000
○시설비	80,000		
○청사방수 공사 50,000,000원 * 1회	50,000		
○청사 외부웬스 설치공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
○수강생 쉼터 조성공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
405 자산취득비	19,300	3,450	15,850
01 자산및물품취득비	19,300	3,450	15,850
○자산및 물품 취득비	19,300		
○냉온풍기 구입(단학,체력) 2,800,000원 * 2대	5,600		
○문화예식장 의자구입 50,000원 * 200개	10,000		
○폐백실 보료구입 2,000,000원 * 1세트	2,000		
○오바로크 구입(홍패션,의상리폼) 1,700,000원 * 1대	1,700		
문화교육센터 교육운영	121,474	134,308	△ 12,834
201 일반운영비	111,844	112,284	△ 440
01 사무관리비	110,244	110,684	△ 440
○일반수용비	10,924		
○수강생모집 안내문 제작 1,000,000원 * 2회	2,000		

실국: 읍면동                                   부서 : 주문진읍  
 정책: 주민문화생활증진(문화및관광/문화예술)  
 단위: 문화교육센터운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○수강생모집 현수막 제작 100,000원 * 5개소 * 2회	1,000		
○세탁비(예식의복)             224,000원 * 1식	224		
○성흔선언문인쇄비             500,000원 * 1식	500		
○책꽂이프로그램이용료       25,000원 * 12월	300		
○문화의집 도서구입            10,000원 * 300권	3,000		
○문화의집비디오DVD구입     20,000원 * 150매	3,000		
○교육용컴퓨터유지보수        100,000원 * 7대	700		
○피아노조율비                 100,000원 * 2대	200		
○운영수당	99,320		
○외래강사료(상.하반기) 30,000원 * 2시간 * 34일 * 24과목 * 2회	97,920		
○외래강사료(교양강좌) 100,000원 * 1시간 * 2회	200		
○외래강사료(방학특강) 30,000원 * 2시간 * 10일 * 2회	1,200		
02 공공운영비	600	600	0
○공공요금및제세	600		
○문화의집협회비               600,000원 * 1회	600		
03 행사운영비	1,000	1,000	0
○행사운영일반운영비	1,000		
○수강생작품전시회            1,000,000원 * 1회	1,000		
206 재료비	8,650	8,650	0
01 재료비	8,650	8,650	0
○재료비	8,650		
○요리교실LPG구입            90,000원 * 5통	450		
○교육과정재료구입            300,000원 * 24과정	7,200		
○각종행사준비재료            500,000원 * 2회	1,000		
301 일반보상금	980	980	0
10 행사실비보상금	980	980	0
○강사 및 수강생대표 간담회 급식 7,000원 * 40명 * 2회	560		
○개강행사참가자급식        7,000원 * 50명 * 1회	350		
○문화교육센터 운영위원회 7,000원 * 10명 * 1회	70		
주민생활체육활성화(문화및관광/체육)	193,041	174,970	18,071
주민체육시설관리운영	193,041	174,970	18,071
실내체육관 운영	81,662	102,467	△20,805
101 인건비	14,595	0	14,595
04 기간제근로자등보수	14,595	0	14,595
○실내체육관관리	14,595		
○기본급                     44,200원 * 1명 * 230일	10,166		

실국: 읍면동    부서 : 주문진읍  
 정책: 주민생활체육활성화(문화및관광/체육)  
 단위: 주민체육시설관리운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○주휴수당                      44,200원 * 1명 * 46일	2,034		
○연차수당                      44,200원 * 1명 * 11일	487		
○시간외 수당 8,920원 * 4시간 * 1명 * 40일	1,428		
○고용,산재보험료            14,115,000원 * 3.4%	480		
201 일반운영비	14,467	14,467	0
01 사무관리비	1,400	1,400	0
○일반수용비	1,400		
○컴퓨터유지보수            200,000원 * 1회	200		
○비품구입                      400,000원 * 2회	800		
○소규모수선비                200,000원 * 2회	400		
02 공공운영비	13,067	13,067	0
○공공요금및제세	9,867		
○전기요금                    600,000원 * 12월	7,200		
○상하수도료                  50,000원 * 12월	600		
○분뇨수거료                  180,000원 * 1식	180		
○전기안전점검수수료        82,000원 * 12월	984		
○방화관리비                  63,000원 * 1회	63		
○환경개선부담금            120,000원 * 2회	240		
○정밀소방점검수수료        600,000원 * 1회	600		
○연료비	1,200		
○유류구입대금                300,000원 * 4회	1,200		
○시설장비유지비	2,000		
○체육관시설장비유지비    1,000,000원 * 2회	2,000		
401 시설비및부대비	50,600	88,000	△37,400
01 시설비	50,600	88,000	△37,400
○시설비 및 부대비	50,600		
○체육관 외벽도색            12,000,000원 * 1식	12,000		
○투광등 기구 설치 공사 1,100,000원 * 26등	28,600		
○체육관 안내표지판 설치 10,000,000원 * 1식	10,000		
405 자산취득비	2,000	0	2,000
01 자산및물품취득비	2,000	0	2,000
○ 자산 및 물품취득비	2,000		
○냉,난방기 구입              2,000,000원 * 1식	2,000		
강북공설운동장 운영	76,988	30,641	46,347
101 인건비	28,978	13,631	15,347
04 기간제근로자등보수	28,978	13,631	15,347
○강북공설운동장관리	28,978		
○기본급                      44,200원 * 2명 * 230일	20,332		

실국: 읍면동                                    부서 : 주문진읍  
 정책: 주민생활체육활성화(문화및관광/체육)  
 단위: 주민체육시설관리운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○주휴수당                      44,200원 * 2명 * 46일	4,067		
○연차수당                      44,200원 * 2명 * 11일	973		
○시간외수당     8,290원 * 4시간 * 40일 * 2명	2,653		
○고용,산재보험료            28,025,000원 * 3.4%	953		
<b>201 일반운영비</b>	<b>17,010</b>	<b>17,010</b>	<b>0</b>
<b>01 사무관리비</b>	<b>1,600</b>	<b>1,600</b>	<b>0</b>
○일반수용비	1,600		
○기본 사무용품            200,000원 * 2회	400		
○비품구입                    400,000원 * 2회	800		
○소규모수선비              200,000원 * 2회	400		
<b>02 공공운영비</b>	<b>15,410</b>	<b>15,410</b>	<b>0</b>
○공공요금및제세	12,210		
○전기요금                    500,000원 * 12월	6,000		
○상하수도료                 300,000원 * 12월	3,600		
○분뇨수거료                 18원 * 45,000 l	810		
○무인경비용역료            100,000원 * 12월	1,200		
○방화관리비                 100,000원 * 1회	100		
○정밀소방점검수수료      500,000원 * 1회	500		
○연료비	1,200		
○유류구입대금               300,000원 * 4회	1,200		
○시설장비유지비	2,000		
○공설운동장시설장비유지비      2,000,000원 * 1회	2,000		
<b>401 시설비및부대비</b>	<b>31,000</b>	<b>0</b>	<b>31,000</b>
<b>01 시설비</b>	<b>31,000</b>	<b>0</b>	<b>31,000</b>
○시설비 및 부대비	31,000		
○강북공설운동장 조명등교체 및추가                      700,000원 * 10개	7,000		
○강북공설운동장 음향시설 보수                            5,000,000원 * 1식	5,000		
○강북공설운동장 본부석 화장실보수                      2,000,000원 * 1식	2,000		
○강북공설운동장 육상트랙 보수                            10,000,000원 * 1식	10,000		
○강북공설운동장 팀벤치 보수                                3,000,000원 * 1식	3,000		
○강북공설운동장 음수대 보수                                4,000,000원 * 1식	4,000		
<b>테니스장 관리운영</b>	<b>34,391</b>	<b>41,862</b>	<b>△7,471</b>
<b>101 인건비</b>	<b>14,491</b>	<b>27,262</b>	<b>△12,771</b>
<b>04 기간제근로자등보수</b>	<b>14,491</b>	<b>27,262</b>	<b>△12,771</b>
○기간제근로자등 보수	14,491		
○기본급                      44,200원 * 1명 * 230일	10,166		





실국: 읍면동

부서 : 주문진읍

정책: 환경기초시설관리(환경보호/폐기물)

단위: 효율적인 쓰레기매립장운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○상하수도료 70,000원 * 12회	840		
○침출수처리장침전물수거수수료 500,000원 * 4회	2,000		
○침출수 수질검사수수료 350,000원 * 4회	1,400		
○시설장비유지비	3,000		
○매립장시설장비유지비(압축시설) 3,000,000원 * 1회	3,000		
206 재료비	15,000	15,000	0
01 재료비	15,000	15,000	0
○침출수처리약품구입 15,000,000원 * 1회	15,000		
행정운영경비(주문진읍)(기타/기타)	57,008	56,348	660
기본경비	57,008	56,348	660
기본경비	57,008	56,348	660
201 일반운영비	36,308	36,308	0
01 사무관리비	28,400	28,400	0
○일반수용비	17,480		
○행정사무용품및소모성물품구입 25,000원 * 39명 * 12월	11,700		
○세탁비 100,000원 * 2회	200		
○사진현상료 30,000원 * 4회	120		
○G2B이용수수료 10,000원 * 5회	50		
○신문구독료 300,000원 * 4회	1,200		
○인명연감(2회) 100,000원 * 2회	200		
○업무용 도서구입 150,000원 * 12월	1,800		
○소규모수선비 1,670,000원 * 1회	1,670		
○인증기리본구입 20,000원 * 12회	240		
○각종 고무인제작 150,000원 * 2회	300		
○급량비	10,920		
○기본업무수행특근매식비 7,000원 * 39명 * 40식	10,920		
02 공공운영비	7,908	7,908	0
○공공요금및제세	7,908		
○우편요금(등기·일반) 604,000원 * 12월	7,248		
○케이불방송료 25,000원 * 12월	300		
○위성방송료 30,000원 * 12월	360		
202 여비	8,100	8,100	0
01 국내여비	8,100	8,100	0
○기본업무수행여비 675,000원 * 12월	8,100		
203 업무추진비	12,600	11,940	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진 6,600,000원 * 1식	6,600		

실국: 읍면동

부서 : 주문진읍

정책: 행정운영경비(주문진읍)(기타/기타)

단위: 기본경비

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 정원가산업무추진비	1,440	1,440	0
○정원가산업무추진                   40,000원 * 36명	1,440		
04 부서운영업무추진비	4,560	4,560	0
○부서운영업무추진                   4,560,000원 * 1식	4,560		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동                                  부서 : 성산면  
 정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 성산면사무소 운영

(단위:천원)

실국 · 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
성산면	414,290	377,400	36,890
주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)	189,730	152,060	37,670
성산면사무소 운영	139,930	102,260	37,670
성산면 청사유지관리	98,990	67,320	31,670
201 일반운영비	41,990	42,820	△830
01 사무관리비	8,690	9,520	△830
○일반수용비	2,990		
○청사 정수기 관리    20,300원 * 2대 * 12월	488		
○청사 수족관 관리     250,000원 * 4회	1,000		
○비대 임차료         24,000원 * 2대 * 12월	576		
○청사화장실 소모품 구입 60,500원 * 12월	726		
○소화기충약         200,000원 * 1회	200		
○운영수당	5,700		
○일직수당             50,000원 * 114일	5,700		
02 공공운영비	33,300	33,300	0
○공공요금 및 제세	14,080		
○전기료(청사·복지회관) 600,000원 * 12월	7,200		
○상하수도료(청사·복지회관)	80,000원 * 12월	960	
○중대본부 공공요금     500,000원 * 1식	500		
○자동차세             32,000원 * 1대	32		
○각종수수료	1,868		
· 자동차검사수수료  36,000원 * 3대 * 1회	108		
· 전기안전점검수수료(청사·복지회관)	75,000원 * 12월	900	
· 가스안전검사수수료(청사·복지회관)	60,000원 * 1회	60	
· 분뇨수거수수료(청사·복지회관)	350,000원 * 2회	700	
· 소방안전협회비(청사·복지회관)	50,000원 * 2개소 * 1회	100	
○ 차량보험료             300,000원 * 3대	900		
○환경개선부담금	520		
· 청사·복지회관         140,000원 * 2회	280		
· 차량                 40,000원 * 3대 * 2회	240		
○무인경비사용료         175,000원 * 12월	2,100		
○연료비	3,120		
○청사                    650원 * 6대 * 8간 * 90일	2,808		
○복지회관                650원 * 2대 * 3시간 * 80일	312		
○시설장비유지비	1,000		
○청사및 복지회관 유지관리	1,000,000원 * 1식	1,000	



실국: 읍면동                                      부서 : 성산면  
정책: 성산면 사업경비(국토및지역개발/지역및도시)  
단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
소규모주민숙원사업	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
○소규모주민숙원사업      200,000,000원 * 1식	200,000		
행정운영경비(성산면)(기타/기타)	24,560	25,340	△780
기본경비	24,560	25,340	△780
기본경비	24,560	25,340	△780
201 일반운영비	9,520	10,960	△1,440
01 사무관리비	8,220	9,660	△1,440
○일반수용비	5,980		
○신문구독료               81,000원 * 12월	972		
○업무용도서구입          50,000원 * 4회	200		
○행정사무용품비          150,000원 * 12월	1,800		
○행정장비수리비          372,000원 * 1식	372		
○프린터소모품            145,000원 * 12회	1,740		
○복사기소모품             100,000원 * 2회	200		
○고무인제작               100,000원 * 3회	300		
○기타수용비                396,000원 * 1식	396		
○급량비	2,240		
○기본업무수행급식비      7,000원 * 16명 * 20일	2,240		
02 공공운영비	1,300	1,300	0
○공공요금및제세	1,300		
○우편료(등기·일반)     1,300,000원 * 1식	1,300		
202 여비	3,600	3,600	0
01 국내여비	3,600	3,600	0
○기본업무수행여비      3,600,000원 * 1식	3,600		
203 업무추진비	11,440	10,780	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진      6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	640	640	0
○정원가산업무추진      40,000원 * 16명	640		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진      350,000원 * 12월	4,200		

# 세출예산사업명세서

실국: 읍면동                                  부서 : 왕산면  
 정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 왕산면사무소 운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
왕산면	416,310	375,850	40,460
주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)	187,070	147,270	39,800
왕산면사무소 운영	139,710	99,910	39,800
왕산면 청사유지관리	89,210	65,010	24,200
201 일반운영비	49,210	49,210	0
01 사무관리비	7,690	7,690	0
○일반수용비	1,990		
▫청사및화장실운영소모품   100,000원 * 11회	1,100		
▫민원실 비치용 도서구입 15,000원 * 2종 * 12회	360		
▫복지회관 운영 소모품     50,000원 * 1식	50		
▫정수기 유지관리비        40,000원 * 12월	480		
○운영수당	5,700		
▫일속직비                   50,000 * 114일	5,700		
02 공공운영비	41,520	41,520	0
○공공요금및제세	11,544		
▫청사전기요금             400,000원 * 12월	4,800		
▫환경개선부담금(청사·차량) 250,000원 * 2회	500		
▫청사전기안전점검수수료   90,000원 * 12회	1,080		
▫청사가스안전검사수수료   12,000원 * 2회	24		
▫청사무인경비용역료        180,000원 * 12월	2,160		
▫청사정화조분뇨수거료     400,000원 * 1회	400		
▫자동차세                  30,000원 * 4대 * 2회	240		
▫차량보험료                400,000원 * 4대	1,600		
▫차량검사수수료          30,000원 * 4대 * 2회	240		
▫중대본부 공공요금        500,000원 * 1식	500		
○연료비	4,000		
▫청사난방용 연료비        40,000원 * 100일	4,000		
○시설장비 유지비	2,076		
▫청사 유지비               1,576,000원 * 1식	1,576		
▫장비유지비(예취기등)    500,000원 * 1식	500		
○차량·선박비	23,900		
▫차량유지비               5,975,000원 * 4대	23,900		
401 시설비및부대비	40,000	14,400	25,600
01 시설비	40,000	14,400	25,600
○청사환경개선공사         20,000,000원 * 1식	20,000		
○복지회관 개보수공사       20,000,000원 * 1식	20,000		
행정지원운영	50,500	34,900	15,600
201 일반운영비	2,500	2,500	0

실국: 읍면동    부서 : 왕산면  
 정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 왕산면사무소 운영

(단위:천원)

실국 · 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	2,500	2,500	0
○시정홍보용 현수막 제작     100,000원 * 10회	1,000		
○무후제 제물구입           1,000,000원 * 1회	1,000		
○민원처리 장비임차         500,000원 * 1식	500		
202 여비	48,000	32,400	15,600
02 월액여비	48,000	32,400	15,600
○업무수행여비           250,000원 * 16명 * 12월	48,000		
주민자치행정운영	47,360	47,360	0
주민참여활동지원	47,360	47,360	0
201 일반운영비	5,600	5,600	0
01 사무관리비	5,600	5,600	0
○운영수당	5,600		
○개발자문위원회 회의참석수당 70,000원 * 20명 * 4회	5,600		
301 일반보상금	41,760	41,760	0
05 통·리·반장활동보상금	41,760	41,760	0
○통·리장수당	39,360		
○기본수당             200,000원 * 12명 * 12월	28,800		
○상여금               200,000원 * 12명 * 2회	4,800		
○회의참석수당 20,000원 * 12명 * 2회 * 12월	5,760		
○반장수당             25,000원 * 48명 * 2회	2,400		
왕산면 사업경비(국토및지역개발/지역및도시)	200,000	200,000	0
주민숙원사업	200,000	200,000	0
소규모주민숙원사업	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
○소규모주민숙원사업     200,000,000원 * 1식	200,000		
행정운영경비(왕산면)(기타/기타)	29,240	28,580	660
기본경비	29,240	28,580	660
기본경비	29,240	28,580	660
201 일반운영비	14,200	14,200	0
01 사무관리비	12,100	12,100	0
○일반수용비	8,068		
○행정사무용품비         8,000원 * 16명 * 12월	1,536		
○행정장비 수리비         160,000원 * 12대	1,920		
○기타 수용비             1,500,000원 * 1식	1,500		
○사무기기소모품         200,000원 * 8회	1,600		
○신문구독료             13,000원 * 2종 * 12월	312		

실국: 읍면동

부서 : 왕산면

정책: 행정운영경비(왕산면)(기타/기타)

단위: 기본경비

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○업무용도서구입 165,000원 * 4회	660		
○각종기 구입 30,000원 * 3종 * 6회	540		
○급량비	4,032		
○기본업무수행급식비 7,000원 * 16명 * 3일 * 12월	4,032		
02 공공운영비	2,100	2,100	0
○공공요금및제세	2,100		
○우편료(등기·일반) 100,000원 * 12월	1,200		
○위성TV시청료 75,000원 * 12월	900		
202 여비	3,600	3,600	0
01 국내여비	3,600	3,600	0
○기본업무수행여비 3,600,000원 * 1식	3,600		
203 업무추진비	11,440	10,780	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진 6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	640	640	0
○정원가산업무추진 40,000원 * 16명	640		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진 350,000원 * 12월	4,200		





실국: 읍면동                                  부서 : 구정면  
 정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 구정면사무소 운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○창고 내 선반설치공사      7,000,000원 * 1식	7,000		
○복지회관 전기소방시설보수공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
405 자산취득비	1,400	3,460	△2,060
01 자산및물품취득비	1,400	3,460	△2,060
○자산 및 물품취득비	1,400		
○민원실 직원 노후의자 교체구입 200,000원 * 7대	1,400		
행정지원운영	40,360	35,260	5,100
201 일반운영비	1,960	2,860	△900
01 사무관리비	1,960	2,860	△900
○일반수용비	1,960		
○현수막 및 입간판제작      80,000원 * 15회	1,200		
○감사패·공로패·명패제작	450		
150,000원 * 3회	450		
○각종고무인 제작              55,000원 * 2회	110		
○민원봉투 구입                 200,000원 * 1회	200		
202 여비	38,400	32,400	6,000
02 월액여비	38,400	32,400	6,000
○업무수행여비                 200,000원 * 16명 * 12회	38,400		
주민자치행정운영	42,310	42,310	0
주민참여활동지원	42,310	42,310	0
301 일반보상금	42,310	42,310	0
05 통·리·반장활동보상금	42,310	42,310	0
○통·리장수당	39,360		
○기본수당                         200,000원 * 12명 * 12회	28,800		
○상여금                            200,000원 * 2회 * 12명	4,800		
○회의 참석수당	5,760		
20,000원 * 2회 * 12월 * 12명	5,760		
○반장수당                         25,000원 * 59명 * 2회	2,950		
구정면 사업경비(국토및지역개발/지역및도시)	200,000	200,000	0
주민숙원사업	200,000	200,000	0
소규모주민숙원사업	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
○소규모주민숙원사업         200,000,000원 * 1식	200,000		
행정운영경비(구정면)(기타/기타)	27,080	27,740	△660
기본경비	27,080	27,740	△660
기본경비	27,080	27,740	△660

실국: 읍면동  
 정책: 행정운영경비(구청면)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

부서 : 구정면

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	12,040	13,360	△1,320
01 사무관리비	10,220	11,540	△1,320
○일반수용비	6,188		
○행정사무용품 및 소모성 물품구입비 16,000원 * 16명 * 12회	3,072		
○사무기기소모품            150,000원 * 10회	1,500		
○행정장비 소규모 수선비    200,000원 * 2회	400		
○신문 구독료            15,000원 * 3종 * 12월	540		
○업무용도서구입            120,000원 * 3종	360		
○기타 수용비            316,000원 * 1식	316		
○급량비	4,032		
○기본업무수행매식비 7,000원 * 16명 * 3일 * 12월	4,032		
02 공공운영비	1,820	1,820	0
○공공요금 및 제세	1,820		
○우편료(등기·일반)        1,700,000원 * 1식	1,700		
○TV유선료                10,000원 * 12회	120		
202 여비	3,600	3,600	0
01 국내여비	3,600	3,600	0
○업무추진여비                3,600,000원 * 1식	3,600		
203 업무추진비	11,440	10,780	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진            6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	640	640	0
○정원가산업무추진            40,000원 * 16명	640		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진            350,000원 * 12월	4,200		

## 세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동    부서 : 강동면  
 정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 강동면사무소 운영

(단위:천원)

실국 · 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
강동면	501,516	424,276	77,240
주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)	270,420	193,840	76,580
강동면사무소 운영	192,180	115,880	76,300
강동면 청사유지관리	149,060	76,840	72,220
201 일반운영비	56,060	54,340	1,720
01 사무관리비	9,536	8,716	820
○일반수용비	3,836		
○청사 및 복지회관 소모품 구입	1,200		
100,000원 * 12월			
○정수기관리비	396		
33,000원 * 12월			
○수족관관리비	720		
60,000원 * 12월			
○시기 및 태극기 구입	120		
20,000원 * 6개			
○당직실 침구구입 및 세탁비	200		
100,000원 * 2회			
○민원실 비치용 도서구입	100		
100,000원 * 1회			
○감정평가수수료(정소차량)	1,000		
500,000원 * 2개소			
○공고료(정소차량)	100		
100,000원 * 1회			
○운영수당	5,700		
○일숙직수당	5,700		
50,000원 * 114일			
02 공공운영비	46,524	45,624	900
○공공요금 및 제세	18,770		
○청사전기요금(청사 · 복지회관)	7,200		
600,000원 * 12월			
○상수도요금(청사 · 복지회관)	1,200		
100,000원 * 12월			
○소방안전협회비(청사 · 복지회관)	100		
50,000원 * 2개소			
○화장실분뇨수거료(청사 · 복지회관)	800		
400,000원 * 2개소			
○전기안전수수료(청사 · 복지회관)	1,320		
110,000원 * 12월			
○복지회관가스안전수수료	40		
40,000원 * 1회			
○소방안전점검수수료(청사 · 복지회관)	1,000		
500,000원 * 2개소			
○무인경비용역(청사 · 복지회관)	4,200		
350,000원 * 12월			
○환경개선부담금(청사 · 복지회관)	300		
150,000원 * 2회			
○환경개선부담금(차량)	240		
40,000원 * 3대 * 2회			
○관용차정기검사수수료	180		
30,000원 * 3대 * 2회			
○차량보험료(화물소형 · 정소차량)	2,100		
700,000원 * 3대			

실국: 읍면동    부서 : 강동면  
 정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 강동면사무소 운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○자동차세    30,000원 * 3대	90		
○시설장비유지비	700		
○시설유지보수(청사, 복지회관)			
100,000원 * 7회	700		
○연료비	3,912		
○난방 연료비                                1,000원 * 30 l * 110일	3,300		
○예취기유류대                             1,700원 * 3 l * 120일	612		
○차량·선박비	23,142		
○차량유류대                                15,422,000원 * 1식	15,422		
○차량유지비                                3,410,000원 * 2분기	6,820		
○청소차량제설삽날 프레임제작			
900,000원 * 1식	900		
<b>401 시설비및부대비</b>	<b>13,000</b>	<b>20,000</b>	<b>△7,000</b>
01 시설비	13,000	20,000	△7,000
○시설비	13,000		
○복지회관 화장실 보수공사			
10,000,000원 * 1식	10,000		
○사무실 내부 도색공사                3,000,000원 * 1식	3,000		
<b>405 자산취득비</b>	<b>80,000</b>	<b>2,500</b>	<b>77,500</b>
01 자산및물품취득비	80,000	2,500	77,500
○청소차량구입                             80,000,000원 * 1대	80,000		
<b>행정지원운영</b>	<b>43,120</b>	<b>39,040</b>	<b>4,080</b>
201 일반운영비	2,320	2,320	0
01 사무관리비	2,320	2,320	0
○일반수용비	2,320		
○현수막제작                             80,000원 * 10개	800		
○감사패·공로패제작                 100,000원 * 5개	500		
○정월대보름 기원제                 300,000원 * 1회	300		
○무후제                                 300,000원 * 1회	300		
○예취기소모품구입                 210,000원 * 2대	420		
202 여비	40,800	36,720	4,080
02 월액여비	40,800	36,720	4,080
○월액여비	40,800		
○업무수행여비                        200,000원 * 17명 * 12회	40,800		
<b>주민자치행정운영</b>	<b>78,240</b>	<b>77,960</b>	<b>280</b>
주민참여활동지원	78,240	77,960	280
201 일반운영비	4,760	4,480	280
01 사무관리비	4,760	4,480	280
○운영수당	4,760		
○개발자문위원회의 회의참석수당			
70,000원 * 17명 * 4회	4,760		

실국: 읍면동                                      부서 : 강동면  
 정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 주민자치행정운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금	73,480	73,480	0
05 통·리·반장활동보상금	73,480	73,480	0
○통·리장수당	73,480		
○기본수당            200,000원 * 21명 * 12월	50,400		
○상여금                 200,000원 * 21명 * 2회	8,400		
○회의참석수당           20,000원 * 21명 * 2회 * 12월	10,080		
○반장수당               25,000원 * 92명 * 2회	4,600		
강동면 사업경비(국토및지역개발/지역및도시)	200,000	200,000	0
주민숙원사업	200,000	200,000	0
소규모주민숙원사업	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
○소규모주민숙원사업   200,000,000원 * 1식	200,000		
행정운영경비(강동면)(기타/기타)	31,096	30,436	660
기본경비	31,096	30,436	660
기본경비	31,096	30,436	660
201 일반운영비	15,976	15,976	0
01 사무관리비	12,880	12,880	0
○일반수용비	8,092		
○행정사무용품 구입           12,000원 * 18명 * 12월	2,592		
○사무기기소모품 구입           200,000원 * 10대 * 2회	4,000		
○사무용기기 수리비   45,000원 * 10대 * 2회	900		
○신문구독료                   50,000원 * 12월	600		
○급량비	4,788		
○기본업무수행급식비           7,000원 * 57식 * 12월	4,788		
02 공공운영비	3,096	3,096	0
○공공요금및제세	3,096		
○우편료(등기·일반)   200,000원 * 12월	2,400		
○유선방송료               58,000원 * 12월	696		
202 여비	3,600	3,600	0
01 국내여비	3,600	3,600	0
○기본업무수행여비           3,600,000원 * 1식	3,600		
203 업무추진비	11,520	10,860	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진           6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	720	720	0

실국: 읍면동

부서 : 강동면

정책: 행정운영경비(강동면)(기타/기타)

단위: 기본경비

(단위:천원)

실국 · 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○정원가산업무추진 40,000원 * 18명	720		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진 350,000원 * 12월	4,200		







실국: 읍면동

부서: 옥계면

정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치행정운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
주민참여활동지원	76,780	76,780	0
201 일반운영비	6,580	6,580	0
01 사무관리비	6,580	6,580	0
○일반수용비	280		
○주민홍보물인쇄 및 현수막제작 70,000원 * 4분기	280		
○위원회 참석수당	6,300		
○개발자문회의 참석수당 70,000원 * 4회 * 20명	5,600		
○복지회관운영회의 참석수당 70,000원 * 1회 * 10명	700		
301 일반보상금	70,200	70,200	0
05 통·리·반장활동보상금	70,200	70,200	0
○통·리장수당	65,600		
○기본수당                  200,000원 * 20명 * 12월	48,000		
○상여금                    200,000원 * 20명 * 2회	8,000		
○이장회의 참석수당 20,000원 * 20명 * 2회 * 12월	9,600		
○반장수당                    25,000원 * 92명 * 2회	4,600		
옥계면 사업경비(국토및지역개발/지역및도시)	200,000	200,000	0
주민숙원사업	200,000	200,000	0
소규모주민숙원사업	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
○소규모주민숙원사업비    200,000,000원 * 1식	200,000		
행정운영경비(옥계면)(기타/기타)	29,668	29,008	660
기본경비	29,668	29,008	660
기본경비	29,668	29,008	660
201 일반운영비	14,548	14,548	0
01 사무관리비	12,140	12,140	0
○일반수용비	7,204		
○행정사무용품 및 사무기소모품구입 400,000원 * 12월	4,800		
○나라장터이용수수료        20,000원 * 2회	40		
○온비드이용수수료         60,000원 * 1회	60		
○소규모수선비(행정장비) 1,000,000원 * 1식	1,000		
○소규모 도서 구입비	1,304		
· 신문구독료             201,000원 * 4분기	804		
· 기타업무용도서구입비   100,000원 * 5회	500		
○급량비	4,536		

실국: 읍면동

부서 : 옥계면

정책: 행정운영경비(옥계면)(기타/기타)

단위: 기본경비

(단위:천원)

실국 · 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기본업무수행특근매식비 7,000원 * 54명 * 12월	4,536		
○기타수용비	400		
○기타수용비 400,000원 * 1식	400		
02 공공운영비	2,408	2,408	0
○공공요금및제세	2,408		
○우편료(등기·일반) 2,000원 * 100통 * 10회	2,000		
○TV유선료 34,000원 * 12월	408		
202 여비	3,600	3,600	0
01 국내여비	3,600	3,600	0
○기본업무수행여비 3,600,000원 * 1식	3,600		
203 업무추진비	11,520	10,860	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진 6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	720	720	0
○정원가산업무추진 40,000원 * 18명	720		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진 350,000원 * 12월	4,200		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동    부서 : 사천면  
 정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 사천면사무소 운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
사천면	526,090	406,430	119,660
주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)	270,630	147,550	123,080
사천면사무소 운영	211,680	88,600	123,080
사천면 청사유지관리	168,880	51,800	117,080
201 일반운영비	43,880	40,800	3,080
01 사무관리비	8,700	8,700	0
○일반수용비	3,000		
○민원실환경정비 소모품      830,000원 * 1식	830		
○민원실비치도서대            30,000원 * 12월	360		
○소화기충약                   20,000원 * 10개	200		
○난방기수리비                 20,000원 * 5대	100		
○청사화장실소모품          30,000원 * 12월	360		
○당직용 침구구입 및 세탁비      25,000원 * 4개	100		
○ 기타수용비                 1,050,000원 * 1식	1,050		
○운영수당	5,700		
○일속직수당                 50,000원 * 114일	5,700		
02 공공운영비	35,180	32,100	3,080
○공공요금및제세	15,940		
○청사전기료                 620,000원 * 12월	7,440		
○중대본부 전기요금         75,000원 * 12월	900		
○상하수도료                 35,000원 * 12월	420		
○자동차세                   100,000원 * 1회	100		
○자동차검사료              30,000원 * 2회 * 3대	180		
○자동차보험료              600,000원 * 3대	1,800		
○청사정화조 분뇨수거료      250,000원 * 1회	250		
○차량환경개선부담금      40,000원 * 2회 * 3대	240		
○청사환경개선부담금        60,000원 * 2회	120		
○청사소방정밀점검        200,000원 * 1회	200		
○무인경비 용역료            180,000원 * 12월	2,160		
○전기안전검사수수료        50,000원 * 12월	600		
○가스안전점검수수료        45,000원 * 2회	90		
○화장실비데임차료          25,000원 * 2대 * 12월	600		
○정수기임차료                590,000원 * 1식	590		
○회계담당자 재정보증 보험료      250,000원 * 1식	250		
○연료비	1,560		
○청사난방용연료비         500,000원 * 3회	1,500		
○가스요금                    30,000원 * 2통	60		
○시설장비유지비	1,000		
○청사시설유지비           1,000,000원 * 1식	1,000		

실국: 읍면동

부서 : 사천면

정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)

단위: 사천면사무소 운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○차량유지관리비	16,680		
○청소차량유지비       3,020,000원 * 4분기	12,080		
○소형화물차유지비     1,150,000원 * 4분기	4,600		
401 시설비및부대비	15,000	7,000	8,000
01 시설비	15,000	7,000	8,000
○예비군중대사무실 및 환경미화원대기실 보수공사 15,000,000원 * 1식	15,000		
405 자산취득비	110,000	4,000	106,000
01 자산및물품취득비	110,000	4,000	106,000
○청소차량구입           100,000,000원 * 1식	100,000		
○민원실 환경정비용 집기구입 10,000,000원 * 1식	10,000		
행정지원운영	42,800	36,800	6,000
201 일반운영비	4,400	4,400	0
01 사무관리비	4,400	4,400	0
○일반수용비	4,400		
○주민홍보용 현수막제작   100,000원 * 10개	1,000		
○주민홍보용 홍보물제작    500,000원 * 1식	500		
○예초기 장비유지비       100,000원 * 1식	100		
○무후제 봉양제수용품비   1,150,000원 * 1식	1,150		
○현충일(포병전적비) 행사   300,000원 * 1식	300		
○공로패(이장퇴직자)제작   150,000원 * 5개	750		
○입간판제작               200,000원 * 3개	600		
202 여비	38,400	32,400	6,000
02 월액여비	38,400	32,400	6,000
○업무수행여비       200,000원 * 16명 * 12월	38,400		
주민자치행정운영	58,950	58,950	0
주민참여활동지원	58,950	58,950	0
201 일반운영비	5,600	5,600	0
01 사무관리비	5,600	5,600	0
○운영수당	5,600		
○개발위원회참석수당 70,000원 * 20명 * 4회	5,600		
301 일반보상금	53,350	53,350	0
05 통·리·반장활동보상금	53,350	53,350	0
○통·리장수당	53,350		
○기본수당           200,000원 * 15명 * 12월	36,000		
○상여금             200,000원 * 15명 * 2회	6,000		
○회의참석수당 20,000원 * 15명 * 2회 * 12월	7,200		
○반장활동수당       25,000원 * 83명 * 2회	4,150		



실국: 읍면동  
 정책: 행정운영경비(사천면)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

부서 : 사천면

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○신문구독료 500,000원 * 1식	500		
○급량비	1,420		
○기본업무수행급식비 1,420,000원 * 1식	1,420		
02 공공운영비	3,200	3,200	0
○공공요금및제세	3,200		
○우편료(일반·등기) 2,912,000원 * 1식	2,912		
○유선방송료 12,000원 * 2대 * 12월	288		
202 여비	3,600	3,600	0
01 국내여비	3,600	3,600	0
○기본업무수행여비 3,600,000원 * 1식	3,600		
203 업무추진비	11,440	10,780	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진 6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	640	640	0
○정원가산업무추진 40,000원 * 16명	640		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진 350,000원 * 12월	4,200		

# 세출 예산 사업 명세서

실국: 읍면동                                  부서 : 연곡면  
 정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 연곡면사무소 운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
연곡면	522,388	410,960	111,428
주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)	293,608	182,840	110,768
연곡면사무소 운영	214,128	103,360	110,768
연곡면 청사유지관리	175,968	68,800	107,168
201 일반운영비	42,968	39,500	3,468
01 사무관리비	9,220	9,220	0
○일반수용비	2,200		
○환경정비용품구입	950		
○소화기충약	350		
○냉난방기수선비	600		
○세탁비(방석·침구등)	300		
○임차료	1,320		
○정수기 임차료	960		
○비데 임차료	360		
○운영수당	5,700		
○일직수당	5,700		
02 공공운영비	33,748	30,280	3,468
○공공요금 및 제세	13,445		
○청사 전기요금	5,400		
○복지회관 전기요금	1,200		
○청사 수도요금	360		
○복지회관 수도요금	240		
○자동차세	35		
○청사 및 복지회관 환경개선부담금	120		
○차량 환경개선부담금	360		
○청사 및 복지회관 정화조수수료	600		
○무인경비용역료	2,160		
○전기안전점검수수료	1,200		
○자동차검사수수료	150		
○자동차보험료(청소차량)	800		
○자동차보험료(화물소형)	600		
○소방안전협의회비및 교육접수비	220		
○연료비	3,876		
○청사연료비	3,672		
○복지회관 연료비	204		
○시설장비유지비	1,980		



실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>○청사및 복지회관건물유지비 1,980,000원 * 1식</li> <li>○차량,선박비  <ul style="list-style-type: none"> <li>○차량유지비(소형-유류대포함) 3,750,000원 * 2대</li> <li>○차량유지비(대형-유류대포함) 6,947,000원 * 1대</li> </ul> </li> </ul>	<p style="text-align: right;">1,980</p> <p style="text-align: right;">14,447</p> <p style="text-align: right;">7,500</p> <p style="text-align: right;">6,947</p>		
401 시설비및부대비	13,000	28,500	△ 15,500
01 시설비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 복지회관 지하실 바닥 방수공사 10,000,000원 * 1식</li> <li>○ 미화원대기실 리모델링(도배,장판 교체) 3,000,000원 * 1식</li> </ul>	<p style="text-align: right;">13,000</p> <p style="text-align: right;">10,000</p> <p style="text-align: right;">3,000</p>	28,500	△ 15,500
405 자산취득비	120,000	800	119,200
01 자산및물품취득비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 직원 업무용 의자(교체) 구입 200,000원 * 20개</li> <li>○ 청사입구 안내게시판 제작 1,000,000원 * 1식</li> <li>○ 청소차량(대형암롤) 구입 115,000,000원 * 1대</li> </ul>	<p style="text-align: right;">120,000</p> <p style="text-align: right;">4,000</p> <p style="text-align: right;">1,000</p> <p style="text-align: right;">115,000</p>	800	119,200
행정지원운영	38,160	34,560	3,600
201 일반운영비	2,160	2,160	0
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○일반수용비  <ul style="list-style-type: none"> <li>○시정홍보물 제작 100,000원 * 16회</li> <li>○감사패.공로패.명패제작 120,000원 * 3회</li> <li>○민원실 봉투제작 200,000원 * 1회</li> </ul> </li> </ul>	<p style="text-align: right;">2,160</p> <p style="text-align: right;">2,160</p> <p style="text-align: right;">1,600</p> <p style="text-align: right;">360</p> <p style="text-align: right;">200</p>	2,160	0
202 여비	36,000	32,400	3,600
02 월액여비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○업무수행여비 200,000원 * 15명 * 12월</li> </ul>	<p style="text-align: right;">36,000</p> <p style="text-align: right;">36,000</p>	32,400	3,600
주민자치행정운영	79,480	79,480	0
주민참여활동지원	79,480	79,480	0
201 일반운영비	5,600	5,600	0
01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> <li>○개발자문위원참석수당 70,000원 * 20명 * 4회</li> </ul>	<p style="text-align: right;">5,600</p> <p style="text-align: right;">5,600</p>	5,600	0
301 일반보상금	73,880	73,880	0
05 통·리·반장활동보상금 <ul style="list-style-type: none"> <li>○통.리장수당  <ul style="list-style-type: none"> <li>○기본수당 200,000원 * 21명 * 12월</li> <li>○상여금 200,000원 * 21명 * 2회</li> </ul> </li> </ul>	<p style="text-align: right;">73,880</p> <p style="text-align: right;">68,880</p> <p style="text-align: right;">50,400</p> <p style="text-align: right;">8,400</p>	73,880	0

실국: 읍면동

부서 : 연곡면

정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)

단위: 주민자치행정운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>○회의참석수당 20,000원 * 21명 * 2회 * 12월</li> <li>○반장수당 25,000원 * 100명 * 2회</li> </ul>	10,080 5,000		
연곡면 사업경비(국토및지역개발/지역및도시)	200,000	200,000	0
주민숙원사업	200,000	200,000	0
소규모주민숙원사업	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0
01 시설비	200,000	200,000	0
○소규모주민숙원사업 200,000,000원 * 1식	200,000		
행정운영경비(연곡면)(기타/기타)	28,780	28,120	660
기본경비	28,780	28,120	660
기본경비	28,780	28,120	660
201 일반운영비	13,740	13,740	0
01 사무관리비	11,580	11,580	0
○일반수용비 ○행정사무용품 구입 15,000원 * 17명 * 12월	7,800 3,060		
○행정장비수리비 100,000원 * 12월	1,200		
○소규모 소모성물품구입 2,820,000원 * 1식	2,820		
○신문구독료 20,000원 * 3개사 * 12월	720		
○급량비	3,780		
○기본업무수행매식비 7,000원 * 15명 * 3일 * 12월	3,780		
02 공공운영비	2,160	2,160	0
○공공요금및제세	2,160		
○우편료(등기·일반,반송) 180,000원 * 12월	2,160		
202 여비	3,600	3,600	0
01 국내여비	3,600	3,600	0
○기본업무수행여비 3,600,000원 * 1식	3,600		
203 업무추진비	11,440	10,780	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진 6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	640	640	0
○정원가산업무추진 40,000원 * 16명	640		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진 350,000원 * 12월	4,200		



실국: 읍면동                                  부서 : 흥제동  
 정책: 주민만족행정서비스실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 흥제동 주민센터운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○청사 현수막게시대 설치공사 2,000,000원 * 1식	2,000		
행정지원운영	23,900	20,000	3,900
201 일반운영비	2,300	2,000	300
01 사무관리비	2,300	2,000	300
○일반수용비	2,300		
○현수막 및 입간판 제작 100,000원 * 12회	1,200		
○감사패, 공로패, 명패 제작 50,000원 * 4회	200		
○민원실 봉투 제작 100원 * 2,000매	200		
○각종 고무인 제작 10,000원 * 10개	100		
○예초기 수리비 100,000원 * 3대	300		
○양수기 수리비 100,000원 * 3대	300		
202 여비	21,600	18,000	3,600
02 월액여비	21,600	18,000	3,600
○업무수행여비 180,000원 * 10명 * 12월	21,600		
주민자치행정운영	51,270	51,270	0
주민참여활동지원	51,270	51,270	0
301 일반보상금	51,270	51,270	0
05 통·리·반장활동보상금	51,270	51,270	0
○통반장수당	51,270		
○통장 기본수당 200,000원 * 14명 * 12월	33,600		
○통장 상여금 200,000원 * 14명 * 2회	5,600		
○통장회의 참석수당 20,000원 * 14명 * 2회 * 12월	6,720		
○반장 상여금 25,000원 * 107명 * 2회	5,350		
흥제동사업경비(국토및지역개발/지역및도시)	120,000	120,000	0
주민숙원사업	120,000	120,000	0
소규모주민숙원사업	120,000	120,000	0
401 시설비및부대비	120,000	120,000	0
01 시설비	120,000	120,000	0
○소규모주민숙원사업 120,000,000원 * 1식	120,000		
행정운영경비(흥제동)(기타/기타)	20,420	21,060	△640
기본경비	20,420	21,060	△640
기본경비	20,420	21,060	△640
201 일반운영비	8,620	9,920	△1,300
01 사무관리비	6,460	7,760	△1,300
○일반수용비	4,360		
○행정사무용품 구입 100,000원 * 12월	1,200		

실국: 읍면동

부서 : 흥제동

정책: 행정운영경비(흥제동)(기타/기타)

단위: 기본경비

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○사무기기 소모품 구입 200,000원 * 6종 * 1회	1,200		
○행정장비 수선비 100,000원 * 10회	1,000		
○사진현상 수수료 200원 * 100장	20		
○신문구독료 15,000원 * 3개사 * 12월	540		
○민원실 비치 도서 구입 200,000원 * 2회	400		
○급량비	2,100		
○업무수행급식비 7,000원 * 10명 * 30일	2,100		
02 공공운영비	2,160	2,160	0
○공공요금및제세	2,160		
○우편요금 150,000원 * 12월	1,800		
○TV 유선방송요금 30,000원 * 12월	360		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
○기본업무수행여비 1,800,000원 * 1식	1,800		
203 업무추진비	10,000	9,340	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진 6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	400	400	0
○정원가산업무추진 40,000원 * 10명	400		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○부서운영업무추진 250,000원 * 12월	3,000		

# 세출예산사업명세서

실국: 읍면동                          부서 : 중앙동  
 정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 중앙동 주민센터운영

(단위:천원)

실국 · 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
중앙동	261,050	272,970	△ 11,920
주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)	121,885	134,465	△ 12,580
중앙동 주민센터운영	51,235	63,815	△ 12,580
중앙동 청사유지관리	22,165	39,065	△ 16,900
201 일반운영비	21,765	21,765	0
01 사무관리비	9,463	9,463	0
○일반수용비	9,463		
○청사 및 민원실 환경정비	2,400		
200,000원 * 12월			
○민원실 도서구입비	360		
15,000원 * 2종 * 12월			
○화장실 소모품 구입	800		
200,000원 * 4회			
○청사 비치물품 유지관리	1,000		
250,000원 * 4회			
○청사 청소 용역(바닥 및 창문)	2,000		
1,000,000원 * 2회			
○강릉시기,강원도기,태극기구입	750		
250,000원 * 3회			
○소화기 총약	250		
25,000원 * 10개			
○민원실 정수기 유지비	600		
50,000원 * 12월			
○기타 수용비	1,303		
1,303,000원 * 1식			
02 공공운영비	12,302	12,302	0
○공공요금및제세	7,090		
○청사전기요금	3,360		
280,000원 * 12월			
○상·하수도사용료	360		
30,000원 * 12월			
○전기안전검사수수료	540		
45,000원 * 12월			
○청사분뇨수거료	200		
100,000원 * 2회			
○청사환경개선부담금	120		
60,000원 * 2회			
○차량환경개선부담금	120		
60,000원 * 2회			
○소방안전협회비	50		
50,000원 * 1회			
○청사무인용역료	1,680		
140,000원 * 12월			
○자동차세	30		
30,000원 * 1회			
○자동차검사수수료	30		
30,000원 * 1회			
○자동차보험료	600		
600,000원 * 1회			
○연료비	2,500		
○청사난방비	2,500		
25,000원 * 100일			
○시설장비유지비	500		
○청사유지보수비	500		
500,000원 * 1식			
○차량·선박비	2,212		
○차량유류대	1,512		
1,800원 * 70ℓ * 12회			
○차량정비유지비 및 차량소모품비	700		
700,000원 * 1대			
405 자산취득비	400	300	100
01 자산및물품취득비	400	300	100

실국: 읍면동

부서 : 중앙동

정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)

단위: 중앙동 주민센터운영

(단위:천원)

실국 · 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○디지털 카메라 구입 400,000원 * 1대	400		
행정지원운영	29,070	24,750	4,320
201 일반운영비	3,150	3,150	0
01 사무관리비	3,150	3,150	0
○일반수용비	3,150		
○현수막제작 100,000원 * 12회	1,200		
○감사패, 공로패 제작 100,000원 * 3회	300		
○예초기 유지보수비 150,000원 * 3대	450		
○시가지청소도구구입 200,000원 * 6회	1,200		
202 여비	25,920	21,600	4,320
02 월액여비	25,920	21,600	4,320
○업무수행여비 180,000원 * 12명 * 12월	25,920		
주민자치행정운영	70,650	70,650	0
주민참여활동지원	70,650	70,650	0
301 일반보상금	70,650	70,650	0
05 통·리·반장활동보상금	70,650	70,650	0
○통·리장수당	65,600		
○기본수당 200,000원 * 20명 * 12월	48,000		
○상여금 200,000원 * 20명 * 2회	8,000		
○회의참석수당 20,000원 * 20명 * 2회 * 12월	9,600		
○반장수당 25,000원 * 101명 * 2회	5,050		
중앙동 사업경비(국토및지역개발/지역및도시)	120,000	120,000	0
주민숙원사업	120,000	120,000	0
소규모주민숙원사업	120,000	120,000	0
401 시설비및부대비	120,000	120,000	0
01 시설비	120,000	120,000	0
○소규모주민숙원사업 120,000,000원 * 1식	120,000		
행정운영경비(중앙동)(기타/기타)	19,165	18,505	660
기본경비	19,165	18,505	660
기본경비	19,165	18,505	660
201 일반운영비	7,285	7,285	0
01 사무관리비	4,885	4,885	0
○일반수용비	3,065		
○행정장비수리비 100,000원 * 6회	600		
○행정사무용품비 100,000원 * 12월	1,200		
○사무기기소모품구입 125,000원 * 5월	625		
○신문구독료 60,000원 * 4회	240		
○소규모 도서구입 200,000원 * 2종	400		

실국: 읍면동  
 정책: 행정운영경비(중앙동)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

부서 : 중앙동

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○급량비	1,820		
○기본업무수행 급식비 7,000원 * 13명 * 20일	1,820		
02 공공운영비	2,400	2,400	0
○공공요금및제세	2,400		
○우편료(등기·일반)      200,000원 * 12월	2,400		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
○기본업무수행여비      1,800,000원 * 1식	1,800		
203 업무추진비	10,080	9,420	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진      6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	480	480	0
○정원가산업무추진      40,000원 * 12명	480		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○부서운영업무추진      250,000원 * 12월	3,000		



# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국 : 읍면동    부서 : 옥천동  
 정책 : 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위 : 옥천동 주민센터운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
옥천동	254,810	240,550	14,260
주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)	112,210	98,610	13,600
옥천동 주민센터운영	68,900	55,300	13,600
옥천동 청사유지관리	45,200	35,200	10,000
201 일반운영비	25,700	25,700	0
01 사무관리비	1,800	1,800	0
○사무관리비	1,800		
○장애인화장실 비데관리비 20,000원 * 12월	240		
○정수기관리비 40,000원 * 12월	480		
○수족관관리비 50,000원 * 12월	600		
○동사 화장실 소모품 구입 40,000원 * 12월	480		
02 공공운영비	23,900	23,900	0
○공공요금 및 제세	10,980		
○공공요금	10,980		
· 청사전기료 540,000원 * 12월	6,480		
· 상하수도료 40,000원 * 12월	480		
· 자동차세 30,000원 * 1대 * 1회	30		
· 자동차보험료 400,000원 * 1대 * 1회	400		
· 동사교통유발부담금 152,000원 * 1회	152		
· 동사정화조 분뇨수거료 20원 * 18,000ℓ * 1회	360		
· 동사환경개선부담금 50,000원 * 2회	100		
· 차량환경개선부담금 60,000원 * 1대 * 2회	120		
· 소방시설점검료 470,000원 * 1회	470		
· 전기안전점검수수료 45,000원 * 12월	540		
· 무인경비용역료 154,000원 * 12월	1,848		
○연료비	4,320		
○난방용 연료비 1,000원 * 6대 * 8시간 * 90일	4,320		
○시설장비유지비	5,000		
○건물유지비 5,000,000원 * 1식	5,000		
○차량·선박비	3,600		
○관용차량유지비 3,600,000원 * 1대	3,600		
401 시설비및부대비	18,000	5,000	13,000
01 시설비	18,000	5,000	13,000
○옥상 물탱크 및 지하보일러 철거 8,000,000원 * 1식	8,000		
○민원실 화장실(여성,장애인) 정비 10,000,000원*1식	10,000		
405 자산취득비	1,500	4,500	△3,000

실국: 읍면동                                      부서 : 옥천동  
 정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 옥천동 주민센터운영

(단위:천원)

실국 · 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 자산및물품취득비	1,500	4,500	△3,000
○만원인 의자 교체 구입      150,000원 * 10개	1,500		
행정지원운영	23,700	20,100	3,600
201 일반운영비	2,100	2,100	0
01 사무관리비	2,100	2,100	0
○현수막등 안내홍보물      100,000원 * 14개	1,400		
○예초기유지보수               96,000원 * 5대	480		
○시가지 청소도구구입       20,000원 * 11개	220		
202 여비	21,600	18,000	3,600
02 월액여비	21,600	18,000	3,600
○업무수행비                  180,000원 * 10명 * 12월	21,600		
주민자치행정운영	43,310	43,310	0
주민참여활동지원	43,310	43,310	0
301 일반보상금	43,310	43,310	0
05 통·리·반장활동보상금	43,310	43,310	0
○ 통·리장수당	39,360		
◇기본수당               200,000원 * 12명 * 12월	28,800		
◇상여금                 200,000원 * 12명 * 2회	4,800		
◇회의참석수당         20,000원 * 12명 * 2회 * 12월	5,760		
○반장수당                  25,000원 * 79명 * 2회	3,950		
옥천동 사업경비(국토및지역개발/지역및도시)	120,000	120,000	0
주민숙원사업	120,000	120,000	0
소규모주민숙원사업	120,000	120,000	0
401 시설비및부대비	120,000	120,000	0
01 시설비	120,000	120,000	0
○소규모주민숙원사업   120,000,000원 * 1식	120,000		
행정운영경비(옥천동)(기타/기타)	22,600	21,940	660
기본경비	22,600	21,940	660
기본경비	22,600	21,940	660
201 일반운영비	10,800	10,800	0
01 사무관리비	7,700	7,700	0
○일반수용비	4,340		
◇행정사무용품비       140,000원 * 12월	1,680		
◇행정장비수리비       150,000원 * 1회	150		
◇신문구독료           10,000원 * 3종 * 12월	360		
◇프린터 토너구입       400,000원 * 2개	800		
◇복사기 토너구입       270,000원 * 1개	270		

실국: 읍면동

부서 : 옥천동

정책: 행정운영경비(옥천동)(기타/기타)

단위: 기본경비

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○팩스토너 카트리지구입 240,000원 * 2대 * 1회	480		
○인증기 소모품구입 40,000원 * 2종 * 3월	240		
○강원연감 및 인명연감구입 180,000원 * 2회	360		
○급량비	3,360		
○기본업무수행급식비 7,000원 * 10명 * 4일 * 12월	3,360		
02 공공운영비	3,100	3,100	0
○ 공공요금 및 제세	3,100		
○유선방송료 8,000원 * 12월	96		
○우편료(등기·일반) 3,004,000원 * 1식	3,004		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
○기본업무수행여비 60,000원 * 10명 * 3회	1,800		
203 업무추진비	10,000	9,340	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진 6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	400	400	0
○정원가산업무추진 40,000원 * 10명	400		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○부서운영업무추진 250,000원 * 12월	3,000		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동

부서 : 교1동

정책: 주민만족행정서비스실현(일반공공행정/일반행정)

단위: 교1동 주민센터운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
교1동	401,456	380,756	20,700
주민만족행정서비스실현(일반공공행정/일반행정)	252,384	232,344	20,040
교1동 주민센터운영	108,634	88,594	20,040
교1동 청사유지관리	70,794	55,794	15,000
201 일반운영비	35,294	35,294	0
01 사무관리비	7,830	7,830	0
○일반수용비	7,830		
○화장실 소모품구입          300,000원 * 12회	3,600		
○청사청소용품 구입          1,500,000원 * 1식	1,500		
○민용제공용 책자구입          100,000원 * 2회	200		
○청사정원수관리             500,000원 * 4회	2,000		
○기타수용비                 530,000원 * 1식	530		
02 공공운영비	27,464	27,464	0
○공공요금및제세	19,980		
○청사전기료                1,100,000원 * 12월	13,200		
○소형화물자동차보험료      600,000원 * 1대 * 1회	600		
○소형화물자동차자동차세     50,000원 * 1대 * 1회	50		
○청사비대요금납부            100,000원 * 12월	1,200		
○청사상하수도료납부         80,000원 * 12월	960		
○차량환경개선부담금         60,000원 * 1대 * 2회	120		
○청사교통유발부담금         150,000 * 1개소 * 1회	150		
○청사무인경비사용료         160,000원 * 12월	1,920		
○청사전기안전점검수수료     70,000원 * 12월	840		
○청사환경개선부담금         70,000원 * 2회	140		
○청사분뇨처리수수료         800,000원 * 1회	800		
○차량선박비	2,084		
○소형화물자동차유지보수비     2,084,000원 * 1대	2,084		
○시설장비유지비	1,400		
○청소용오토바이유지보수비     200,000원 * 1대	200		
○장애인승강기유지보수비        100,000원 * 1대 * 12월	1,200		
○연료비	4,000		
○온풍기유류대                4,000,000원 * 1식	4,000		
401 시설비및부대비	33,500	2,000	31,500
01 시설비	33,500	2,000	31,500
○시설비	33,500		
○청사 방수작업                30,000원 * 550㎡	16,500		

실국: 읍면동                                      부서: 교1동  
 정책: 주민만족행정서비스실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 교1동 주민센터운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○탕비실 설치                          5,000,000원 * 1식	5,000		
○청사 외부 도색                      8,000,000원 * 1식	8,000		
○자치센터 출입문 및 새시 설치 4,000,000원 * 1식	4,000		
405 자산취득비	2,000	18,500	△ 16,500
01 자산및물품취득비	2,000	18,500	△ 16,500
○자산취득비	2,000		
○민원용 타원형 필경대 구입 1,500,000원 * 1식	1,500		
○청소기 구입                          500,000원 * 1식	500		
행정지원운영	37,840	32,800	5,040
201 일반운영비	7,600	7,600	0
01 사무관리비	7,600	7,600	0
○일반수용비	7,600		
○현수막 및 입간판 제작    350,000원 * 12회	4,200		
○감사패,공로패 및 명패제작 100,000원 * 10회	1,000		
○가로변청소용품구입              500,000원 * 4회	2,000		
○예초기유지비                      200,000원 * 2대	400		
202 여비	30,240	25,200	5,040
02 월액여비	30,240	25,200	5,040
○월액여비	30,240		
○기본업무수행여비 180,000원 * 14명 * 12월	30,240		
주민자치행정운영	143,750	143,750	0
주민참여활동지원	143,750	143,750	0
301 일반보상금	143,750	143,750	0
05 통·리·반장활동보상금	143,750	143,750	0
○통리반장활동보상금	143,750		
○통·리장수당 · 기본수당                          200,000원 * 40명 * 12월	96,000		
· 회의참석수당 20,000원 * 40명 * 2회 * 12월	19,200		
· 상여금                              200,000원 * 40명 * 2회	16,000		
○반장수당                              25,000원 * 251명 * 2회	12,550		
교1동 사업경비(국토및지역개발/지역및도시)	120,000	120,000	0
주민숙원사업	120,000	120,000	0
소규모 주민숙원사업	120,000	120,000	0
401 시설비및부대비	120,000	120,000	0
01 시설비	120,000	120,000	0





실국: 읍면동

부서 : 교2동

정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)

단위: 교2동 주민센터운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○청사 안전펜스 보수공사 1,000,000원 * 1식	1,000		
행정지원운영	30,160	26,200	3,960
201 일반운영비	6,400	6,400	0
01 사무관리비	6,400	6,400	0
○일반수용비	5,800		
○현수막 등 안내홍보물 제작 80,000원 * 20회	1,600		
○감사패 및 각종 명패 제작 80,000원 * 15회	1,200		
○불법쓰레기 경고판 제작 150,000원 * 20개	3,000		
○행사버스임차 600,000원 * 1회	600		
202 여비	23,760	19,800	3,960
02 월액여비	23,760	19,800	3,960
○업무수행여비 180,000원 * 11명 * 12월	23,760		
주민자치행정운영	67,120	67,120	0
주민참여활동지원	67,120	67,120	0
301 일반보상금	67,120	67,120	0
05 통·리·반장활동보상금	67,120	67,120	0
○통·리장수당	62,320		
○기본수당 200,000원 * 19명 * 12월	45,600		
○상여금 200,000원 * 19명 * 2회	7,600		
○회의참석수당 20,000원 * 19명 * 2회 * 12월	9,120		
○반장수당 25,000원 * 96명 * 2회	4,800		
교2동 사업경비(국토및지역개발/지역및도시)	120,000	120,000	0
주민숙원사업	120,000	120,000	0
소규모주민숙원사업	120,000	120,000	0
401 시설비및부대비	120,000	120,000	0
01 시설비	120,000	120,000	0
○소규모 주민숙원사업 120,000,000원 * 1식	120,000		
행정운영경비(교2동)(기타/기타)	26,028	25,808	220
기본경비	26,028	25,808	220
기본경비	26,028	25,808	220
201 일반운영비	14,188	14,628	△440
01 사무관리비	10,188	10,188	0
○일반수용비	6,492		
○행정사무용품 및 소모성물품구입비 250,000원 * 12월	3,000		
○행정장비 수리비 150,000원 * 12월	1,800		



실국: 읍면동

부서 : 교2동

정책: 행정운영경비(교2동)(기타/기타)

단위: 기본경비

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○소규모도서구입비 15,000원 * 6종 * 12월	1,080		
○신문구독료 15,000원 * 3종 * 12월	540		
○사진현상수수료 800원 * 15매 * 6회	72		
○금량비	3,696		
○기본업무수행급식비 7,000원 * 11명 * 4일 * 12월	3,696		
02 공공운영비	4,000	4,440	△440
○공공요금및제세	4,000		
○우편료(등기·일반) 273,330원 * 12월	3,280		
○유선사용료 60,000원 * 12월	720		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
○기본업무수행여비 1,800,000원 * 1식	1,800		
203 업무추진비	10,040	9,380	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진 6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	440	440	0
○정원가산업무추진 40,000원 * 11명	440		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○부서운영업무추진 250,000원 * 12월	3,000		

# 세출예산사업명세서

실국: 읍면동    부서: 포남1동  
 정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 포남1동 주민센터운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
포남1동	306,645	292,609	14,036
주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)	161,245	147,609	13,636
포남1동 주민센터운영	66,235	56,029	10,206
포남1동 청사유지관리	39,275	33,029	6,246
201 일반운영비	18,675	20,469	△1,794
01 사무관리비	4,180	4,180	0
○일반수용비	4,180		
◦ 정수기 및 수족관 관리비                                  100,000원 * 12월	1,200		
◦ 청사 화장실용품 및 청소용품 구입                                  100,000원 * 12월	1,200		
◦ 청사 환경정비 및 장비수선유지비                                  280,000원 * 6회	1,680		
◦ 세탁비(방석, 당직용침구등)    50,000원 * 2회	100		
02 공공운영비	14,495	16,289	△1,794
○공공요금및제세	10,295		
◦ 청사전기안전점검수수료    50,000원 * 12월	600		
◦ 무인경비용역료    200,000원 * 12월	2,400		
◦ 청사전기료    450,000원 * 12월	5,400		
◦ 청사 상하수도료    40,000원 * 12월	480		
◦ 정화조 분뇨수거료    210,000원 * 1회	210		
◦ 소방안전협회비    50,000원 * 1회	50		
◦ 청사·차량환경개선부담금    100,000원 * 2회	200		
◦ 자동차세    30,000원 * 1회	30		
◦ 자동차보험료    900,000원 * 1회	900		
◦ 자동차 검사수수료    25,000원 * 1회	25		
○연료비	1,300		
◦ 청사난방연료비및가스구입    1,300원 * 200ℓ * 5월	1,300		
○시설장비유지비	500		
◦ 청사 및 장비유지관리    500,000원 * 1식	500		
○차량·선박비	2,400		
◦ 차량유지비    200,000원 * 12월	2,400		
401 시설비및부대비	20,000	10,000	10,000
01 시설비	20,000	10,000	10,000
○포남1동주민자치센터 방음장치공사    20,000,000원 * 1식	20,000		
405 자산취득비	600	2,560	△1,960
01 자산및물품취득비	600	2,560	△1,960
○전동 천공기 구입    300,000원 * 1개	300		



실국: 읍면동

부서 : 포남1동

정책: 행정운영경비(포남1동)(기타/기타)

단위: 기본경비

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○급량비	4,620		
○기본업무수행 매식비 7,000원 * 11명 * 5일 * 12월	4,620		
02 공공운영비	4,000	4,260	△260
○공공요금및제세	4,000		
○우편료(등기·일반)      325,000원 * 12월	3,900		
○유선사용료              100,000원 * 1식	100		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
○기본업무수행여비      1,800,000원 * 1식	1,800		
203 업무추진비	10,040	9,380	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진      6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	440	440	0
○정원가산업무추진      40,000원 * 11명	440		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○부서운영업무추진      250,000원 * 12월	3,000		

# 세출예산사업명세서

실국: 읍면동

부서 : 포남2동

정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)

단위: 포남2동 주민센터운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
포남2동	347,258	332,258	15,000
주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)	201,470	187,550	13,920
포남2동 주민센터운영	77,320	63,400	13,920
포남2동 청사유지관리	45,180	35,580	9,600
201 일반운영비	23,180	23,180	0
01 사무관리비	8,546	8,546	0
○ 일반수용비	8,546		
○ 민원실·화장실 환경정비소모품	4,680		
390,000원 * 12월			
○ 비데관리비	240		
20,000원 * 12월			
○ 정수기관리비	300		
25,000원 * 12월			
○ 수족관관리비	600		
50,000원 * 12월			
○ 민원실도서구입	120		
10,000원 * 12월			
○ 세탁비(방석, 당직용침구등)	200		
100,000원 * 2회			
○ 환경미화원 청소용품 구입	1,200		
100,000원 * 12회			
○ 태극기, 도기(시기) 구입	220		
22,000원 * 10개			
○ 바닥왁스 작업	986		
493,000원 * 2회			
02 공공운영비	14,634	14,634	0
○ 공공요금 및 제세	11,094		
○ 청사전기료	6,000		
500,000원 * 12월			
○ 상하수도료	480		
40,000원 * 12월			
○ 자동차세	50		
50,000원 * 1회			
○ 자동차검사료	40		
40,000원 * 1회			
○ 자동차보험료	600		
600,000원 * 1회			
○ 청사정화조 분뇨수거료	600		
300,000원 * 2회			
○ 청사·차량 환경개선부담금	400		
200,000원 * 2회			
○ 무인경비용역료	2,160		
180,000원 * 12월			
○ 전기안전점검수수료	564		
47,000원 * 12월			
○ 주민자치센터운영 상해보험	200		
200,000원 * 1회			
○ 연료비	1,500		
○ 난방용연료비 및 가스구입	1,500		
500,000원 * 3월			
○ 차량·선박비	2,040		
○ 관용차량유지비	2,040		
170,000원 * 12월			
401 시설비및부대비	20,000	12,000	8,000
01 시설비	20,000	12,000	8,000
○ 민원실 환경개선사업	20,000		
20,000,000원 * 1식			
405 자산취득비	2,000	400	1,600

실국: 읍면동

부서 : 포남2동

정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)

단위: 포남2동 주민센터운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 자산및물품취득비	2,000	400	1,600
○ 책상(양수) 500,000원 * 2식	1,000		
○ tv 구입 1,000,000원 * 1식	1,000		
행정지원운영	32,140	27,820	4,320
201 일반운영비	6,220	6,220	0
01 사무관리비	6,220	6,220	0
○일반수용비	6,220		
○보래미소식지 발간 1,000부 * 360원 * 12회	4,320		
○감사(공로)패 제작 100,000원 * 5개	500		
○주민홍보용 현수막 제작 55,000원 * 20개	1,100		
○불법쓰레기 경고판 제작 150,000원 * 2개	300		
202 여비	25,920	21,600	4,320
02 월액여비	25,920	21,600	4,320
○업무수행여비 180,000원 * 12명 * 12월	25,920		
주민자치행정운영	124,150	124,150	0
주민참여활동지원	124,150	124,150	0
301 일반보상금	124,150	124,150	0
05 통·리·반장활동보상금	124,150	124,150	0
○통·리장수당	114,800		
○기본수당 200,000원 * 35명 * 12월	84,000		
○상여금 200,000원 * 35명 * 2회	14,000		
○회의참석수당 20,000원 * 35명 * 2회 * 12월	16,800		
○반장수당 25,000원 * 187명 * 2회	9,350		
포남2동 사업경비(국토및지역개발/지역및도시)	120,000	120,000	0
주민숙원사업	120,000	120,000	0
소규모주민숙원사업	120,000	120,000	0
401 시설비및부대비	120,000	120,000	0
01 시설비	120,000	120,000	0
○소규모 주민 숙원사업 120,000,000원 * 1식	120,000		
행정운영경비(포남2동)(기타/기타)	25,788	24,708	1,080
기본경비	25,788	24,708	1,080
기본경비	25,788	24,708	1,080
201 일반운영비	13,908	13,488	420
01 사무관리비	9,612	9,192	420
○일반수용비	4,572		
○행정사무용품비 192,000원 * 12월	2,304		
○행정장비수리비 150,000원 * 6회	900		

실국: 읍면동  
 정책: 행정운영경비(포남2동)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

부서 : 포남2동

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○행정사무기기소모품구입 150,000원 * 6회	900		
○신문구독료 13,000원 * 3종 * 12월	468		
○급량비	5,040		
○기본업무수행급식비 7,000원 * 12명 * 12월 * 5회	5,040		
02 공공운영비	4,296	4,296	0
○공공요금및제세	4,296		
○우편료(등기·일반) 340,000원 * 12월	4,080		
○유선사용료 18,000원 * 12월	216		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
○기본업무수행여비 1,800,000원 * 1식	1,800		
203 업무추진비	10,080	9,420	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진 6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	480	480	0
○정원가산업무추진 40,000원 * 12명	480		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○부서운영업무추진 250,000원 * 12월	3,000		

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동    부서 : 초당동  
정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)  
단위: 초당동 주민센터운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
초당동	255,270	262,310	△7,040
주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)	113,300	120,900	△7,600
초당동 주민센터운영	64,230	71,830	△7,600
초당동 청사유지관리	40,640	51,740	△11,100
201 일반운영비	19,740	19,540	200
01 사무관리비	3,040	2,840	200
○일반수용비	3,040		
○청사·화장실소모품구입	140,000원 * 4회	560	
○청사청소용역비	290,000원 * 1회	290	
○소화기충전비	20,000원 * 5개	100	
○민원실정수기유지비	30,000원 * 12월	360	
○민원실수족관유지비	150,000원 * 3회	450	
○비데 관리유지비	30,000원 * 3대 * 12월	1,080	
○예초기 유지보수비	200,000원 * 1회	200	
02 공공운영비	16,700	16,700	0
○공공요금및제세	11,840		
○청사전기료	600,000원 * 12월	7,200	
○가스로	30,000원 * 12월	360	
○상하수도료	50,000원 * 12월	600	
○정화조수거료	200,000원 * 2회	400	
○무인경비용역료	160,000원 * 12월	1,920	
○전기안전검사수수료	45,000원 * 12월	540	
○가스안전검사수수료	30,000원 * 1회	30	
○소방안전협의회	50,000원 * 1회	50	
○관용차량검사수수료	30,000원 * 1회	30	
○관용차량보험료	400,000원 * 1회	400	
○관용차량자동차세	30,000원 * 1회	30	
○관용차량환경개선부담금	60,000원 * 2회	120	
○청사환경개선부담금	60,000원 * 2회	120	
○이륜차보험료	40,000원 * 1회	40	
○연료비	1,600		
○난방연료비	400,000원 * 4회	1,600	
○시설장비유지비	500		
○청사건물유지보수비	500,000원 * 1식	500	
○차량선박비	2,760		
○관용차량유지관리비(유류대포함)	2,760,000원 * 1대	2,760	
401 시설비및부대비	15,000	30,000	△15,000
01 시설비	15,000	30,000	△15,000
○시설비	15,000		



실국: 읍면동 부서: 초당동  
 정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 초당동 주민센터운영

(단위:천원)

실국 · 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○주민센터회의실 확장 및 민방위장비실 설치 공사	15,000		
405 자산취득비	5,900	2,200	3,700
01 자산및물품취득비	5,900	2,200	3,700
○민원실 접수창구 의자구입 150,000원 * 6개	900		
○창고용 컨테이너 구입 5,000,000원 * 1개	5,000		
행정지원운영	23,590	20,090	3,500
201 일반운영비	1,990	2,090	△100
01 사무관리비	1,990	2,090	△100
○일반수용비	1,250		
○현수막및입간판제작 100,000원 * 10회	1,000		
○감사패 · 공로패등 제작 50,000원 * 5회	250		
○임차료	500		
○각종행사버스임차 500,000원 * 1회	500		
○시설장비유지비	240		
○정보이용실유지보수 240,000원 * 1식	240		
202 여비	21,600	18,000	3,600
02 월액여비	21,600	18,000	3,600
○업무수행여비 180,000원 * 10명 * 12월	21,600		
주민자치행정운영	49,070	49,070	0
주민참여활동지원	49,070	49,070	0
301 일반보상금	49,070	49,070	0
05 통 · 리 · 반장활동보상금	49,070	49,070	0
○통 · 리장수당	45,920		
○기본수당 200,000원 * 14명 * 12월	33,600		
○상여금 200,000원 * 14명 * 2회	5,600		
○회의참석수당 20,000원 * 14명 * 2회 * 12월	6,720		
○반장수당 25,000원 * 63명 * 2회	3,150		
초당동 사업경비(국토및지역개발/지역및도시)	120,000	120,000	0
주민숙원사업	120,000	120,000	0
소규모주민숙원사업	120,000	120,000	0
401 시설비및부대비	120,000	120,000	0
01 시설비	120,000	120,000	0
○소규모 주민숙원사업 120,000,000원 * 1식	120,000		
행정운영경비(초당동)(기타/기타)	21,970	21,410	560
기본경비	21,970	21,410	560
기본경비	21,970	21,410	560
201 일반운영비	10,170	10,270	△100

실국: 읍면동  
 정책: 행정운영경비(초당동)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

부서 : 초당동

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	7,670	7,770	△100
○일반수용비	4,970		
○행정사무용품및소모성물품구입비			
250,000원 * 10회	2,500		
○일반수수료	330		
· 나라장터이용수수료 30,000원 * 1회	30		
· 인증기소모품및수리비 50,000원 * 2회	100		
· 사진수수료 100,000원 * 2회	200		
○행정장비 소규모수선비 200,000원 * 5회	1,000		
○소규모도서구입비 200,000원 * 3월	600		
○신문구독료 15,000원 * 3종 * 12월	540		
○급량비	2,700		
○기본업무수행 급식비 2,700,000원 * 1식	2,700		
02 공공운영비	2,500	2,500	0
○공공요금및제세	2,500		
○우편료(등기·일반) 490,000원 * 4월	1,960		
○TV유선료 45,000원 * 12회	540		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
○기본업무수행여비 1,800,000원 * 1식	1,800		
203 업무추진비	10,000	9,340	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진 6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	400	400	0
○정원가산업무추진 40,000원 * 10명	400		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○부서운영업무추진 250,000원 * 12월	3,000		





실국: 읍면동  
 정책: 행정운영경비(송정동)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

부서 : 송정동

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○급량비	2,268		
○기본업무수행급식비 7,000원 * 9명 * 3일 * 12월	2,268		
02 공공운영비	2,500	2,500	0
○공공요금 및 제세	2,500		
○우편료(등기·일반)      196,330원 * 12월	2,356		
○TV유선방송료          12,000원 * 12월	144		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
○기본업무수행여비      1,800,000원 * 1식	1,800		
203 업무추진비	10,000	9,340	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진      6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	400	400	0
○정원가산업무추진      40,000원 * 10명	400		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○부서운영업무추진      250,000원 * 12월	3,000		





실국: 읍면동                          부서: 내국동  
 정책: 내국동 사업경비(국토및지역개발/지역및도시)  
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
소규모주민숙원사업	120,000	120,000	0
401 시설비및부대비	120,000	120,000	0
01 시설비	120,000	120,000	0
○소규모 주민숙원사업비 120,000,000원 * 1식	120,000		
행정운영경비(내국동)(기타/기타)	21,823	21,504	319
기본경비	21,823	21,504	319
기본경비	21,823	21,504	319
201 일반운영비	9,943	12,084	△2,141
01 사무관리비	7,305	9,084	△1,779
○일반수용비	4,905		
▷행정사무용품구입 및 소모성 물품구입 3,350,000원 * 1식	3,350		
▷ 화장실 비데 관리 14,100원 * 2개 * 12월	339		
▷ 소화기충약 20,000원 * 10개	200		
▷ 세탁비 50,000원 * 2회	100		
▷ 소규모 도서구입 200,000원 * 2권	400		
▷ 정수기 임차료 43,000원 * 12월	516		
○급량비	2,400		
▷ 기본업무수행급식비 2,400,000원 * 1식	2,400		
02 공공운영비	2,638	3,000	△362
○공공요금및 제세	2,638		
▷ TV유선방송료 19,800원 * 12월	238		
▷ 우편료(등기·일반) 200,000원 * 12월	2,400		
202 여비	1,800	0	1,800
01 국내여비	1,800	0	1,800
○기본업무추진여비 1,800,000원 * 1식	1,800		
203 업무추진비	10,080	9,420	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진 6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	480	480	0
○정원가산업무추진 40,000원 * 12명	480		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○부서운영업무추진 250,000원 * 12월	3,000		



# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 읍면동                                부서 : 강남동  
 정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 강남동 주민센터운영

(단위:천원)

실국 · 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
강남동	602,738	582,318	20,420
주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)	272,634	252,874	19,760
강남동 주민센터운영	110,104	90,344	19,760
강남동 청사유지관리	62,944	48,944	14,000
201 일반운영비	30,944	30,944	0
01 사무관리비	2,144	2,144	0
○사무관리비	2,144		
○민원실정수기유지비        40,000원 * 12회	480		
○당직실침구세탁비        50,000원 * 2회	100		
○청사 및 민원실환경정비    662,000원 * 2회	1,324		
○화장실비데소모품구입비 30,000원 * 2대 * 4회	240		
02 공공운영비	28,800	28,800	0
○공공요금 및 제세	18,600		
○청사전기료            700,000원 * 12회	8,400		
○가스료                100,000원 * 2회	200		
○상하수도료        40,000원 * 12회	480		
○자동차세	150		
· 화물소형            35,000원 * 2회	70		
· 화물중형            40,000원 * 2회	80		
○전기안전검사수수료    80,000원 * 12회	960		
○정화조분뇨수거료    600,000원 * 1회	600		
○장애인승강기검사수수료    60,000원 * 1회	60		
○장애인승강기정기점검보수료 120,000원 * 12회	1,440		
○장애인승강기관리교육수수료 50,000원 * 1회	50		
○자동차보험료	1,200		
· 화물소형            300,000원 * 1회	300		
· 화물중형            900,000원 * 1회	900		
○환경개선부담금	660		
· 청사환경개선부담금    30,000원 * 2회	60		
· 차량환경개선부담금    300,000원 * 2회	600		
○교통유발부담금    200,000원 * 1회	200		
○소방안전협회비        100,000원 * 1회	100		
○청사소방시설정밀소방점검수수료 600,000원 * 1회	600		
○청사무인경비용역료    250,000원 * 12회	3,000		
○중대본부 공공요금        500,000원 * 1회	500		
○연료비	1,800		
○온수보일러            300,000원 * 3회	900		
○난로대형연료비        100,000원 * 3대 * 3회	900		



실국: 읍면동                                   부서 : 강남동  
정책: 강남동 사업경비(국토및지역개발/지역및도시)  
단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
주민숙원사업	300,000	300,000	0
소규모주민숙원사업	300,000	300,000	0
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
01 시설비	300,000	300,000	0
○소규모주민숙원사업     300,000,000원 * 1식	300,000		
행정운영경비(강남동)(기타/기타)	30,104	29,444	660
기본경비	30,104	29,444	660
기본경비	30,104	29,444	660
201 일반운영비	16,864	16,864	0
01 사무관리비	10,762	10,762	0
○행정사무용품및소모성물품구입비 300,000원 * 12회	3,600		
○소규모수선비                     800,000원 * 1식	800		
○신문구독료                       11,000원 * 3종 * 12회	396		
○연감구입                         200,000원 * 2종	400		
○기타업무용도서구입비           95,000원 * 2회	190		
○급량비	5,376		
○기본업무수행특근매식비 7,000원 * 16명 * 4일 * 12회	5,376		
02 공공운영비	6,102	6,102	0
○공공요금 및 제세	6,102		
○우편료	5,982		
· 우편물발송(등기) 1,750원 * 222통 * 12회	4,662		
· 우편물발송(일반)   220원 * 500통 * 12회	1,320		
○TV시청료                       10,000원 * 12회	120		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
○기본업무수행여비             1,800,000원 * 1식	1,800		
203 업무추진비	11,440	10,780	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진             6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	640	640	0
○정원가산업무추진             40,000원 * 16명	640		
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
○부서운영업무추진             350,000원 * 12월	4,200		

# 세출예산사업명세서

실국: 읍면동                                  부서 : 성덕동  
 정책: 주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)  
 단위: 성덕동 주민센터운영

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
성덕동	573,500	578,460	△4,960
주민만족행정서비스 실현(일반공공행정/일반행정)	242,200	247,820	△5,620
성덕동 주민센터운영	81,300	90,200	△8,900
성덕동 청사유지관리	44,440	59,700	△15,260
201 일반운영비	31,440	32,900	△1,460
01 사무관리비	10,840	11,800	△960
○일반수용비	10,840		
○민원실 환경정비                                  1,270,000원 * 2회	2,540		
○청사화장실 소모품 구입                              100,000원 * 5회	500		
○청사 청소 용역 (바닥왁스작업)                              1,500,000원 * 2회	3,000		
○청사 비치 물품 유지관리비    400,000원 * 5종	2,000		
○ 민원실 정수기임대료    50,000원 * 12회	600		
○민원실 수족관 유지관리    300,000원 * 4회	1,200		
○세탁비(방석 및 침구류)    200,000원 * 2회	400		
○태극기(가로기)및시기 구입    10,000원 * 60개	600		
02 공공운영비	20,600	21,100	△500
○공공요금 및 제세	15,396		
○자동차세    35,000원 * 1회	35		
○업무용 차량보험료    800,000원 * 1회	800		
○청사 및 자동차환경개선부담금    75,000원 * 2회	150		
○청사 전기료    900,000원 * 12월	10,800		
○청사 상하수도료    70,000원 * 12월	840		
○전기안전검사 수수료    70,000원 * 12월	840		
○청사 정화조 분뇨 수거료    200,000원 * 2회	400		
○소방안전 협회비    25,000원 * 1회	25		
○무인경비 사용료    125,500원 * 12월	1,506		
○연료비	2,300		
○온풍기 연료비    460,000원 * 5월	2,300		
○ 시설장비 유지비	2,904		
○청사건물 유지보수비    1,500,000원 * 1식	1,500		
○업무용 차량 유지비    1,404,000원 * 1식	1,404		
401 시설비및부대비	12,000	10,000	2,000
01 시설비	12,000	10,000	2,000
○시설비	12,000		
○청사 민원실 창문 교체공사    10,000,000원 * 1식	10,000		
○청사지하 체력단련실 천정도배공사    2,000,000원 * 1식	2,000		



실국: 읍면동

부서 : 성덕동

정책: 행정운영경비(성덕동)(기타/기타)

단위: 기본경비

(단위:천원)

실국 · 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○인증기 소모품 구입 250,000원 * 4회	1,000		
○연감 및 물가 정보지 구입 250,000원 * 2식	500		
○신문구독료 150,000원 * 4회	600		
○급량비	3,150		
○기본업무수행급식비 7,000원 * 15명 * 30일	3,150		
02 공공운영비	7,900	7,900	0
○공공요금 및 제세	7,900		
○민원실 TV 유선 방송료 11,000원 * 12월	132		
○우편료(등기·일반) 7,768,000원 * 1식	7,768		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
○기본업무수행여비 1,800,000원 * 1식	1,800		
203 업무추진비	10,200	9,540	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진 6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	600	600	0
○정원가산업무추진 40,000원 * 15명	600		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○부서운영업무추진 250,000원 * 12월	3,000		







실국: 읍면동  
 정책: 행정운영경비(경포동)(기타/기타)  
 단위: 기본경비

부서 : 경포동

(단위:천원)

실국·부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○행정장비수리비 490,000원 * 4회	1,960		
○급량비	1,848		
○기본업무수행급식비 7,000원 * 11명 * 24일	1,848		
02 공공운영비	2,500	2,500	0
○공공운영 및 제세	2,500		
○TV시청료 22,000원 * 12월	264		
○우편료(등기, 일반) 2,236,000원 * 1식	2,236		
202 여비	1,800	1,800	0
01 국내여비	1,800	1,800	0
○기본업무수행여비 1,800,000원 * 1식	1,800		
203 업무추진비	10,040	9,380	660
01 기관운영업무추진비	6,600	5,940	660
○기관운영업무추진 6,600,000원 * 1식	6,600		
02 정원가산업무추진비	440	440	0
○정원가산업무추진 40,000원 * 11명	440		
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○부서운영업무추진 250,000원 * 12월	3,000		